Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.6679/2020
4
N&é bazé té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 24, 40, Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr. 03/L-48 neni 20, Ligji mbi Financat
e Pushtetit Lokal nr. 03/L-49 neni 2, Qarkoret Buxhetore 2021/01 me nr. 01/508 dhe
2021/03 me nr.01/1543 pér Komunat, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen
e mbajtur me daté 30.09.2020 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2021 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE PER VITET
2022-2023 TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT

1 Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér buxhetin pér vitin 2021 dhe parashikimet
buxhetore pér vitet 2022-2023 t& komunés sé Hanit t& Elezit. Buxheti i pérgjithshém i
Komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2021 éshté né shumé prej 2,520,166 €, ndérsa
parashikimet buxhetore pér vitin 2022 jané né shumé prej 3,102,888 € dhe pér vitin 2023
Jané né shumé prej 3,194,754 €.

2. Né€ strukturén e t& hyrave t& térésishme buxhetore pér vitin 2021 sipas pikés 1 t& keétij
vendimi, mjetet nga grantet geveritare jané né shumé prej 2,231,542 €, qé shénojné
piesémarrje prej 88.55%, ndérsa nga t€ hyrat vetanake komunale né shumé prej 288,624 €
apo 11.45%.

3. Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin 2021 sipas kategorive ekonomike té
shpenzimeve parashikohen té kené kéto ndarje buxhetore: paga dhe shtesa 1,602,781 €,
mallra dhe shérbime 335,258 €, shpenzime komunale 67,000 €, subvencione dhe
transfere 75,000 € dhe shpenzime kapitale 440,127 €.

4. Pjesé pérbérése t& kétij vendimi jané tabelat e buxhetit pér vitet 2021-2023 (tabelat 4.1,
4.2 dhe 4.3).
5. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité

pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari i Komunés,
- Drejtorét e Drejtorive,
- Ministria e Financave-Departamenti i Buxhetit,
- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Data: 30.09.2020
Hani i Elezit




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 7025 /2020

N€é bazé t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Udhézimin
Administrativ Nr.10/2010 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativ
Nr.41/2006 té datés 27.12.2006 pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore neni 6,
pika 6.3, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
30.09.2020 merr:

_ VENDIM
PER NDERRIM DESTINIM TE TOKES BUIQESORE

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndérrim destinim t& pérhershém té tokés
bujgésore né até ndértimore pér pronarin z.Sulejman Doshlaki sipas kérkesés sé tij.

Sipérfaqja e lejuar bujqésore pér ndérrim t€ destinimit &sht& 200 m?, né vendin e quajtur
“Kolorasha” zona kadastrale Paldenicg, mé& kulturé aré e klasit t& pesté (5), e evidentuar né
emér t€ z. Suleyman Doshlaki, sipas certifikatés pronésore P-73317066-00287-5.

. Pronari i palujtshmérisé né emér dhe interes té€ t€ cilit b&éhet ndérrim destinimi nga toka
bujgésore né toké ndértimore obligohet qé pronén ta shfrytézoj vetém pér géllimin e
caktuar (ndértim pér banim) e nuk mund té pérdoret pér qéllime té tjera.

. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje té Mjedisit, Drejtoria pér Bujqgési Pylltari dhe Zhvillim Rural né bazg té ligjeve
né fuqi.

. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t€ autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né€ ueb — fagen zyrtare t€ komunés

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Pala,

- Drejtoria pér Urbanizém dhe Kadastér,

- Drejtoria pér Bujqési,

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 30.09.2020




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.6479/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale numér Nr. 03/L-040 neni 11, 40,
Rregulloren e Punés sé Kuvendit t¢ Komunés neni 15, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 30.09.2020 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2021

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin Per planin e punés s& kuvendit t& komunés sé Hanit t&
Elezit pér vitin 2021.

2. Kuvendi i Komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2021 planifikon i mbajé gjithsej
dymbédhjeté mbledhje t& rregullta dhe ¢do mbledhje t&¢ kuvendit i paraprin mbledhja e
komitetit pér politik dhe financa.

3. Mbledhjet e rregullta t&¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Hanit t& Elezit, do t& mbahen sipas
periudhés kohore t& paraqitura si né tabelé:

Vendimet/Céshtjet

Plani i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2021.

Plani i punés sé katér komiteteve konsultative pér vitin 2021,

Plani i punés sé& késhillave té fshatrave pér vitin 2021.

Plani i punés sé& késhillit komunal pér siguri né bashkési 2021,

Informaté mbi epideminé COVID-19 gjaté vitit 2020.

Informat& mbi veprimtarit e subjekteve afariste pér vitin 2020.

Propozim vendimi pér ndarjen e bursave pér students.

Raporti i punés s& kryetarit t& komunés pér vitin 2020.

Raporti financiar pér vitin 2020.

Raporti i punés sé kuvendit t& komunés pér vitin 2020.

Propozim vendim pér bartjen e t& hyrave t& pashpenzuar nga viti i kaluar né vitin
aktual.

JANAR
2021

SHKURT
2021

Raporti i punés s& komitetit pér komunitete pér vitin 2020.

Raportet e punés sé katér komiteteve konsultative pér vitin 2020.

Plani Lokal i Veprimit né Mjedis.

Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2020.
Informaté pér aktivitetet e késhillave té fshatrave t& komunés sé Hanit té Elezit
pér vitin 2020.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2021. :
Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t& rekomandimeve t& auditorit .
Informaté pér ndarjen e bursave.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2021 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

MARS
2021

PRILL
2021



2021

QERSHOR
2021

KORRIK
2021

GUSHT
2021

SHTATOR
2021

TETOR
2021

NENTOR
2021

DHIETOR
2021

Rishikimi i buxhetit t& komunés pér vitin 2021.
Informaté mbi mbrojtjen e mjedisit.
Raporti pér vlerésimin e performances s& Komunés pér vitin 2020.

Korniza afatmesme buxhetore 2022-2024.
Informaté pér sektorin e emergjencave.
Informaté mbi procesin e trajtimit t& ndértimeve pa leje dhe legalizimin e tyre.

Raporti finaciar pér periudhén Janar — Qershor 2021.

Raporti i auditorit t& pérgjithshém pér Komuhén e Hanit t& Elezit pér vitin 2020.
Plani i Veprimit t& Komunés sé Hanit t& Elezit pér adresimin e rekomandimeve t&
raportit t€ auditimit 2020.

Propozim vendimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit té punés sé
kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2022.

Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér gjashté
mujorin e paré té vitit 2021.

Raportin financiar pér periudhén Janar — Qershor 2021 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

Rraporti i punés sé kryetarit t& komunés pér periudhén Janar - Qershor 2021.
Informaté mbi suksesin e arritur t& nxénésve né SHFMU dhe SHML né fund t&
gjysmévjetorit t& dyté t& vitit shkollor 2020-2021.

Shqyrtimi i rregullores pér taksa komunale pér vitin 2022.

Informaté pér korrje shirjet.

Buxheti i komunés pér vitin 2022 dhe parashikimet buxhetore pér vitin 2023-2024.
Miratimi i rregullores pér taksa komunale pér vitin 2022,

Miratimi i Planit t&¢ punés sé& kuvendit t& komunés pér vitin 2022.

Informaté mbi fillimin e vitit t€ ri shkollor 2021/2022.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Shtator 2021.

Miratimi i Hartés Zonale t& Komunés s¢ Hanit t& Elezit

Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin mbi pronén e paluajtshme pér
vitin 2021.

Plani i biznesit t& N.P.L Pastrimi sh.a. pér vitin 2022.

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t&é rekomandimeve té auditorit .

Informaté e DKA-sé mbi suksesin e arritur pér fundin e vitit shkollor 2020/2021
né SHFMU dhe SHML.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Shtator 2021 i N.P.L Pastrimi sh.a.

Informaté pér ndarjen e subvencioneve né bujqési.

Informaté mbi gjendjen né shéndetési.

Plani i punés sé ekzekutivit t& komunés ‘sé Hanit té Elezit pér vitin 2022.



10.

Kuvendi i Komunés sé& Hanit t& Elezit gjaté vitit 2021, mund t& mbajé edhe mbledhje tjera
t€ rregullta mé shumé se minimumi i paraparé me aktet né fuqi. T& gjitha mbledhjet e
rregullta do té mbahen vetém ditéve t& punés.

T¢ gjitha mbledhjet e rregullta té Kuvendit t& Komunés do t¢ jené té hapura pér qytetaré
dhe pérfagésues t¢ mediave publike. Nése ndonjé mbledhje e rregullt apo pjesé e
mbledhjes do t& mbahet me dyer t& mbyllura atéheré pér kété duhet t& vendosé Kuvend; i
Komunés. Nése mbledhja mbahet me dyer t& hapura né mbledhjet mund t& marrin pjesé
qytetarét e komunés dhe pérfagésues t&¢ mediave née pérputhje me kushtet dhe mundésits
fizike.

Kuvendi i komunés mund t& mbajé edhe mbledhje tjera, varésisht prej nevojave qé
paragqiten.

Njoftimet pér mbledhje t& kuvendit t& komunés béhen publike. Materialet pér mbledhjet e
rregullta t€ kuvendit t& komunés iu dorézohen t& gjithé anétaréve t& kuvendit t& komunés 7
dité pune para mbaijtjes sé mbledhjes. Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dérgohet edhe
Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Plani i mbledhjeve t& kuvendit, i pércaktuar si né pikén tre (3) té kétij vendimi , &shté
orientues e nuk do t& thoté se nuk pé€son ndryshime.

Plani i mbledhjeve té kuvendit t&¢ komunés pér vitin 2021, ka fuqi veprimi nga muaji Janar
deri né muajin Dhjetoré t& vitit 2021.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dite pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né& ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohet:

Kryetari i Komunés,

Drejtorét e Drejtorive,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Shérbimi i Arkivit té Komunés.

Hani i Elezit
Data: 30.09.2020




